Vaší milosti přítel a soused k službám volný 
hrabě Jiří Thurzo de Bethlenfalva, palatinus království Uherského, 
nejvyzší sudí krajiny Kumánské, hrabě z Oravy a tejže stolice Oravské 
hlavní a věčitý išpáne[!] a jeho jasnosti císařské a královské tejná 
rada a v témž království Uherském místodržící. 

Souč. opis, St A Brno, Kopiář sněmovní IV, f. 150b— 151a. 

J) Lednica, okr. Púchov. 
2) Bytča. 
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190. 
1615, 5. duben, Rosice 

Karel st. z Zerotína — Jiřímu Thurzovi z Betlemfalvy, uherskému pala-
tinovi: slibuje, že mu opatří lékaře znalého slovanského jazyka, a zmiňuje 
se o různých politických záležitostech zahraničních i domácích. 

Illustrissime comes, domine et arnice plurimo cultu et observantia mihl 
venerande. Ofíicia mea pridem illustrissimae dominationi vestrae dicata et 
delata etiam his literis addico et salutem simul multam asscribo. 

Diversis quidem parva tamen distantia a se invicem discretis diebus ternas 
ab illustrissima dominatione vestra accepi et binas quidem priores querelas 
praeíecti Lednicensis 1) adversus dominům joannem Kavkam et Nicolai civis 
Solnensis 2) contra Judaeos publicanos in oppito[!l Hunobrodensi 3) deferentes, 
quod renunciato officio praesidis Moraviae ad me res non pertineret, successori 
meo, domino Ladislao baroni de Lobkovicz, ad expediendum pro munere sibi 
commisso negocium transmisi, qui se rescripturum illustrissimae dominationi 
vestrae significavit et fecit hauddubie. Reliquum itaque est, ut respondeam ad 
tertias, quae III . Calendas Apr i les 4 ) mihi redditae. Et ad medicum quidem quod 
attinet, res mihi erit curae, ut qualem illustrissima dominatio vestra requirit 
linguae nempe Schlavonicae peritum et caetera doctum atque probum, quique 
conditiones, quas epistolae suae inseruit, non abnuat, investigem inventumque 
illustrissimae dominationi vestrae quamprimum addicam. N o n praeteribo in-
terim (ne si forte vel minus vel tardius i d praestem, i n me culpa haereat) non 
exiguam in illis adipiscendis difficultatem occurrere hoc tempore atque adeo 
quidem, ut ipsemet a tribus jam fere mensibus medico caream, quem tamen 
annos ultra viginti quinque domi continuo alui. Sibi enim, ut nunc sunt ingenia. 
quisque vivere vult et suo arbitrio nec facile se ministerio alieno astringi ferunt, 
quod libertatem magis ex usu suo esse existiment, quae ut sua nátura amabilis 
omnibus est et grata, sic non minus ab illis desideratur atque ab aliis. Dabo 
tamen operám, quantúm i n me erit, ut necessitati illustrisimae dominations 
vestrae (praesertim vigente rem aegritudine illustrissimae conjugis suae, quam 
restitutam pristine valetudini quam primům opto) prospiciatur nec deerit d i l i -
gentia mea i n eo - quaerendo, dum modo sors adsit in inveniendo. Ne tamen 
ex errore aliquo labor meus fiat irritus, cupio mihi explicari, quid per flore-
num Hungaricum illustrissima dominatio vestra intelligat et quo stipendio 
Phamacopaeum habuerit hactenus conductum, i d ubi rescivero tutius et certius, 
adhibere manům negocio petero. De legatis Transilvanis et A l i Bassa, 5) quae